Xuttalon, Rasht, Darvoz, Badaxshon (Vaxon, Shug‘non, Rushon) kabi o‘lkalar ham

yarim mustaqil mulklar sifatida o‘z hokimlari tomonidan boshqarilardi [11. -B.154].

Bu holat Markaziy Osiyo xalqlarining Arab xalifaligi qo‘shiniga qarshi birlashib

kurashiga to‘siqinlik qildi. Qolaeversa, Xalifa Umar (13/634-635 – 23/643-644) va

xalifa Usmon (23/643-644 – 35/655-656) davrlaridagi arab ma’murlari Markaziy

Osiyodagi ichki siyosiy vaziyatni o‘rganib, tahlil qilgan edilar [12. -B.15].

Harbiy harakatlar Arab xalifaligi qo‘shini tomonidan 651 yilda Xurosonni

egalashini ta’minladi. Ammo Movarounnahrda egallash jarayoni VII asr 2-yarmidan

garchi Arab xalifaligiga qarshi urushayotgan tomon bo‘lsa-da, ayrim holatlarda

Xuroson noiblari tomonida turib mintaqadagi beqarorlikka qarshi choralar

qo‘llashgan. Jumladan, 689-704 yillarda Termizda isyon ko‘targan Muso harakatini

bostirishda Sug‘d ixshidi Tarxun (700-710)Xuroson noibi Mufaddal ibn al-Muhallab

ibn Abu Sufraga (82-85 / 702-704) yordam berib, Xuroson noibligi siyosatining

mahalliy aholiga nisbatan yumshatish choralarini izlagan. Bundan tashqari, 750

yilda Buxorxudot Qutayba ibn Tug‘shoda (739/740 -753) Abbosiylar targ‘ibotga

qarshi bosh ko‘targan Sharik ibn Shayxni bostirishda Abu Muslimga yordam berdi.

[13.